SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

A  AOCP – Assessoria  em Organização de Concursos  Públicos LTDA,  no uso  de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO os pareceres dos recursos deferidos, de acordo com o subitem 16.18 do  Edital de Abertura nº

001/Quadro – Geral/2012 do Governo do Estado do Tocantins contra a prova objetiva e o gabarito preliminar.

Para os candidatos interessados em consultar os Pareceres detalhados dos deferimentos, favor acessar o link

Pareceres de Recursos.

Art. 1º -  Conforme subitem 16.10 do Edital de Abertura n°001/Quadro – Geral/2012, se da análise do recurso

resultar anulação de questão(ões), os pontos referentes à(s) mesma(s) será(ão) atribuído(s) a todos os candidatos,

independentemente de terem recorrido, se houver alteração, por força de impugnações, de gabarito oficial preliminar de

qualquer questão da prova, essa alteração valerá para todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.

PROVAS APLICADAS NO DIA 26/08/2012 - PERÍODO DA MANHÃ

CARGO 83: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

QUESTÃO Nº 29

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

PROVAS APLICADAS NO DIA 26/08/2012 - PERÍODO DA TARDE

CARGO 87: FISCAL AGROPECUÁRIO

QUESTÃO Nº 34

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 50

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

CARGO 89: FISCAL DAS RELAÇÕES DE CONSUMO

QUESTÃO Nº 32

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 45

RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar de “C” para “A”.

CARGO 90: FISCAL DE TRÂNSITO

QUESTÃO Nº 50

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

CARGO 94: TÉCNICO AGRÍCOLA

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

QUESTÃO Nº 32

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 47

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 49

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

CARGO 95: TÉCNICO ELETRICISTA

QUESTÃO Nº 38

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 48

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

CARGO 96: TÉCNICO AGRIMENSURA

QUESTÃO Nº 42

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 46

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

CARGO 96: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

QUESTÃO Nº 33

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 43

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

CARGO 104: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

QUESTÃO Nº 44

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 47

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 48

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

CARGO 107: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

QUESTÃO Nº 49

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

QUESTÃO Nº 50

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada.

Art. 2º –  O gabarito oficial pós-recursos está disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.br

Art. 3º  –  Os recursos impetrados relativamente às demais questões foram INDEFERIDOS por terem sido

considerados improcedentes.

Maringá, 19 de Outubro de 2.012.

AOCP – Concursos Públicos

http://www.aocp.com.br/